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Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings sagsbehandlingstider i sager om er-

hvervsevnetab 

 
Kære udvalgsmedlemmer 
 
Jeg har modtaget en opfølgende udtalelse fra Folketingets Ombudsmand om sags-
behandlingstiderne i Arbejdsmarkedet Erhvervssikring, som udvalget også har 
modtaget direkte fra Ombudsmanden.  
 
Som jeg også tidligere har givet udtryk for, og som jeg har skrevet til Ombuds-
manden, mener jeg, at de nuværende sagsbehandlingstider er uacceptable. Jeg er 
derfor meget optaget af, at sagsbehandlingstiden, særligt for de komplicerede sager 
om erstatning for tab af erhvervsevne, bringes længere ned, uden at det går ud over 
kvaliteten i afgørelserne.  
 
Jeg følger fortsat udviklingen i Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings sagsafvikling 
og sagsbehandlingstider tæt. Det sker bl.a. på baggrund af et systematisk tilsyn 
med bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og arbejdsskadeområdet 
samt gennem mine kvartalsvise møder med ledelsen for Arbejdsmarkedets Er-
hvervssikring.  
 
Det er derudover mit og regeringens mål at modernisere arbejdsskadesystemet, så 
det bliver gearet til hurtigere og mere enkel sagsbehandling bl.a. med det formål at 
nedbringe sagsbehandlingstiden. Det er vigtigt, at vi har et arbejdsskadesystem, der 
sikrer hurtige og korrekte afgørelser, hvis man bliver syg eller kommer til skade på 
sit arbejde. Og som understøtter, at flere vender tilbage til arbejdsmarkedet efter en 
skade. Jeg forventer, at vi tager hul på de politiske drøftelser i starten af 2018. 
 
Drøftelserne om moderniseringen vil bl.a. tage udgangspunkt i rapporten ”Et mo-
derne arbejdsskadesystem”, som blev fremlagt af ekspertudvalget om arbejdsska-
deområdet i december 2014. Beskæftigelsesudvalget vil blive inviteret til en tek-
nisk gennemgang af rapporten i efteråret 2017. Herudover har jeg netop lanceret en 
række initiativer, der sikrer en tryg sagsbehandling for veteraner i arbejdsskadesy-
stemet. 
 
Jeg vedlægger for god ordens skyld den opfølgende udtalelse fra Folketingets Om-
budsmand, hvor mit brev til Ombudsmanden af 28. marts 2017 fremgår.  
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